1

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 064/2023

- MATERIAIS DE HIGIÊNE E LIMPEZA -

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o parecer do Pregoeiro e
da Equipe de Apoio, referente ao Pregão Eletrônico nº 064/2023 – AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
DE HIGIENE E LIMPEZA, PARA O EXERCÍCIO DE 2024, homologa e adjudica para as empresas a
seguir relacionadas:

Empresa: MARATA QUIMICA LTDA
CNPJ: 29.860.395/0001-84

Item Descrição Unid. Quant.
Valor

unitário
Valor total

1
Água Sanitária - Composição química: hipoclorito
de sódio, hidróxido de sódio, cloreto. Teor cloro
ativo variando de 2 a 2,50%. Embalagem 5L

galão 289

R$ 5,99 R$ 1.731,11

4 Alvejante sem cloro. Embalagem 5L galão 198 R$ 10,00 R$ 1.980,00

5
Amaciante para roupa aspecto físico líquido
viscoso concentrado, perfumado, com tampa abre
e fecha com lacre de rosquear. Embalagem 5L

galão 19

R$ 8,49 R$ 161,31

10
Concentrado anti mofo, a base de hipoclorito de
sódio 8,34gr, hidróxido de sódio e água – 7% a 9%
de cloro ativo, embalagem plástica 5L

galão 26

R$ 18,98 R$ 493,48

11

Desinfetante de superfícies com ação germicida,
bactericida e fungicida que tenha em sua
composição tensoativos não iônico microbiocidas
germicidas ativos: mistura de isotiazolonas e semi
acetais 52%: 0,8%. Quaternário de amônio 50%:
0,8%. Registro na anvisa. Galão 5 litros.

galão

352

R$ 6,06 R$ 2.133,12

13
Detergente neutro concentrado para louça - 5
litros

galão
101

R$ 9,26 R$ 935,26

25
Frasco PET de 500 ml com válvula Spray, estilo
borrifador, transparente

und
21

R$ 3,29 R$ 69,09

26

Hipoclorito de sódio a 1%. Com características
bactericidas, virucidas, fungicidas, tuberculicidas e
esporicida de amplo espectro. Com registro na
anvisa de acordo com o manual de limpeza e
desinfecção de superfícies da anvisa - 5 litros.

galão
25

R$ 7,00 R$ 175,00

27
Limpa vidro spray tipo líquido. Cor incolor/azul.
Frasco plástico de 500ml, com gatilho.

und
8

R$ 4,59 R$ 36,72

71
Desengordurante, desincrustante para cozinha -
limpa grill e coifas - 5 l

und
4

R$ 13,79 R$ 55,16

72 Frasco com válvula pump - plástico 500ml und 5 R$ 3,29 R$ 16,45

Total: R$ 7.786,70

2

Empresa: ARPL DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ: 51.978.129/0001-00

Item Descrição Unid. Quant.
Valor

unitário
Valor total

6
Avental de plástico transparente e impermeável,
para uso na cozinha, nas medidas aproximadas de
73x116cm

und 11

R$ 22,29 R$ 245,19

7
Balde, capacidade de 10 litros, plástico e alça
arame de ferro

und
6

R$ 5,83 R$ 34,98

9
Cesto de Lixo Telado, reforçado, capacidade de
9,6 litros

und
8

R$ 11,39 R$ 91,12

12
Desodorizador ambiental, aerosol, sem CFC.
Essências suaves. Aplicação: aromatizador
ambiental. Frasco de 400ml

und 98

R$ 8,99 R$ 881,02

18

Escova para limpeza de garrafa térmica,
confeccionada em metal flexível, com cerdas de
nylon e cabo plástico, com aproximadamente 30
cm de comprimento.

und

7

R$ 16,00 R$ 112,00

20

Escova plástica multiuso para limpeza, resistente
tipo polipropileno/poliuretano e antiderrapante,
com cerdas de nylon (medidas aproximadas: 12
cm de comprimento e 6 cm de largura).

und

11

R$ 1,87 R$ 20,57

21 Esfregão de aço Inox de 10 gramas und 40 R$ 1,79 R$ 71,60

22
Esponja de lã de aço, Gramatura: 60g, pacote c/ 8
unidades.

pacot
e 19

R$ 2,37 R$ 45,03

23

Esponja de louça dupla face (fibra e espuma),
formato retangular, medindo 110x75x23mm,
abrasividade média. Composição: espuma de
poliuretano com bactericida, fibra sintética com
abrasivo.

und 273

R$ 0,58 R$ 158,34

28
Lixeira basculante retangular, em plástico
resistente, com alça - capacidade 25 litros.

und
4

R$ 57,64 R$ 230,56

29
Lixeira basculante retangular, em plástico
resistente, com alça - capacidade 60 litros.

und
3

R$ 87,25 R$ 261,75

30
Lixeira retangular com pedal, em polipropileno
resistente - capacidade 25 litros

und
6

R$ 82,85 R$ 497,10

31
Lixeira retangular com pedal, em polipropileno
resistente - capacidade 50 litros.

und
4

R$ 130,00 R$ 520,00

35
Luvas nitrílicas, sem pó, na cor azul, indicada para
quem possui alergia ao látex. Caixa com 100
unidades (50 pares). Tamanhos P, M, G

caixa 3

R$ 12,49 R$ 37,47

38
Pá coletora lixo, robusta, com coletor medindo
aproximadamente 26cm e cabo de madeira
mínimo de 80 cm.

und 8

R$ 6,05 R$ 48,40

39
Pano de chão tipo saco alvejado, para limpeza de
chão e pisos, 100% algodão, absorvente, medindo

und

201

R$ 5,30 R$ 1.065,30

3

aprox. 80X50 cm, sem acabamento, branco

40
Pano de copa, para cozinha, resistente, com no
mínimo 95% algodão, em cores claras, medindo
40x66cm

und 74

R$ 2,90 R$ 214,60

45 Refil p/ esfregão mop 360, 100% microfibra und 18 R$ 13,89 R$ 250,02

46 Refil p/ esfregão mop pó de 80 cm, em algodão und 16 R$ 36,20 R$ 579,20

48
Rodo para limpeza com haste de 45 cm e cabo
metálico

und 16

R$ 28,90 R$ 462,40

49
Rodo Redondo de Espuma 30 cm, com cabo de
madeira.  Espuma de alta densidade, colada em
base cilíndrica de madeira.

und 11

R$ 17,59 R$ 193,49

63
Touca descartável em TNT (pacote com 100
unidades)

und
8

R$ 6,79 R$ 54,32

64

Vassoura com cerdas de nylon e cabo de madeira,
com Cabo de 120cm e Dimensões 30x17x4cm -
Vassoura, com cerdas de nylon, base em madeira
resistente, cerdas c/comprimento
mínimo(saliente) de 11cm e espessura média de
0,8mm,dispostas em no mínimo 4 carreiras de
tufos justapostos homogêneos de modo a
preencher toda a base, a fixação das cerdas à
base deverá ser firme e resistente, cabo de
madeira plastificado medindo 1,20m,
c/emborrachado na ponta p/ rosquear com
facilidade na base da vassoura e c/ gancho na
outra ponta do cabo para pendurar, c/perfeito
acabamento, uso doméstico.

und

67

R$ 6,59 R$ 441,53

65

Vassoura com cerdas de palha, amarração com
três fios de barbante, cabo de liso de madeira de
120 cm, com 60cm de altura por 30cm de largura
de palha

und

12

R$ 23,39 R$ 280,68

67
Vassoura Esfregão tipo mop Limpeza Prática, com
Balde e Função Rotatória de 360°, balde de 12L.
(1 Esfregão, 1 Balde, 2 Refis)

und 8

R$ 50,00 R$ 400,00

70
Saco alvejado tipo açúcar 55cm x 75cm, para
limpeza de chão e pisos, 100% algodão,
absorvente, sem acabamento, branco

und 20

R$ 5,88 R$ 117,60

75 Rodo para pia 13 cm, com cabo und 3 R$ 6,80 R$ 20,40

77
 Kit carrinho de limpeza, com rodinhas giratórias -
espremedor tipo MOP - 20 litros

und 1

R$ 394,99 R$ 394,99

Total: R$ 7.729,66

Empresa: IMPAR INDÚSTRIA DE PAPÉIS LTDA

CNPJ: 32.294.504/0001-58

Item Descrição Unid. Quant. Valor unitário Valor total

4

41
Papel higiênico neutro - rolo 300mx10alt (pacote
com 8 rolos). Cor: Branca, folha simples,
composição 100% celulose, gramatura de 15 a 19.

pacote
248

R$ 49,99
R$

12.397,52

42

Papel higiênico, 100% fibras naturais, picotado,
grofado, com relevo, folha simples na cor branca
(100% branca), neutro, de primeira qualidade.
Pacote com 04 rolos medindo 30mx10cm

pacote
165

R$ 2,98 R$ 491,70

43
Papel toalha em rolo com 60 folhas (no mínimo),
de 19x22cm cada folha - pacote c/ 2 rolos

pacote
100

R$ 4,10 R$ 410,00

44

Papel toalha interfolhado branco 2 dobras.
Composição: papel toalha interfolhado, folha
simples, com gramatura de 16 a 20 grs/ m², 100%
celulose, virgem de alta absorção e bom índice de
RU (resistência a úmido). Fardo com 5.000 folhas

fardo 249

R$ 60,00
R$

14.940,00

Valor Total R$ 28.239,22

Empresa: ROSSI PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 00.072.182/0001-06

Item Descrição Unid. Quant. Valor unitário Valor total

32
Luva de látex procedimento, levemente talcada,
atóxica e hipoalérgica.  Caixa com 100 unidades
(50 pares). Tamanho P, M e G.

caixa 220

R$ 14,00 R$ 3.080,00

33

Luva para limpeza. Composição: borracha de
látex natural, com revestimento interno,
reforçada, com superfície externa antiderrapante.
Par. Tamanho G.

par
2

R$ 2,10 R$ 4,20

34

Luva para limpeza. Composição: borracha de
látex natural, com revestimento interno,
reforçada, com superfície externa antiderrapante.
Par. Tamanho M.

par
56

R$ 2,10 R$ 117,60

Valor Total R$ 3.201,80

Empresa: WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI ME

CNPJ: 30.986.684/0001-03

Item Descrição Unid. Quant. Valor unitário Valor total

8
Balde, capacidade de 15 litros, plástico e alça
arame de ferro

und
8

R$ 8,00 R$ 64,00

14

Dispenser para papel Higiênico, fabricado em
Plástico, super resistentes, Capacidade rolo de
300m, possui chave/trava. Acompanha kit de
instalação com parafusos e buchas.

und
5

R$ 27,90 R$ 139,50

15
Dispenser para papel toalha interfolhado,
fabricado em Plástico, super resistentes, com
capacidade de 500 folhas com 2 dobras.

und
3

R$ 27,90 R$ 83,70

5

Acompanha kit de instalação com parafusos e
buchas.

16

Dispenser para sabonete líquido, com
reservatório de 800 ml, fabricado em Plástico,
super resistentes. Possui fechamento por chave
plástica. Acompanha kit de instalação com
parafusos e buchas.

und 3

R$ 28,50 R$ 85,50

17

Dispenser porta detergente branco com válvula
nas dimensões mínimas de 10 x 11 x 18
centímetros, e capacidade para 500ml, com
espaço para esponja.

und
3

R$ 23,95 R$ 71,85

19
Escova para vaso sanitário, com suporte, em
plástico resistente e cerdas em nylon (medidas
aprox. 11cm de largura x 43 de altura)

und 20

R$ 5,00 R$ 100,00

54

Saco plástico BRANCO INFECTANTE p/ lixo
resistência reforçado - 20litros. O Saco para Lixo
Infectante Branco é destinado para o descarte de
todo e quaisquer resíduos sólidos hospitalares e
infectantes, deve ser produzido em Polietileno de
Alta Densidade (PEAD) Virgem, oferece perfeita
resistência mecânica, possuindo também
identificação de substâncias infectantes, as quais
garantem a segurança necessária aos usuários,
deve suportar o peso de 30% do volume do saco.
Pacote com 100 unidades. Conforme imagem
abaixo.

pacote
10

R$ 42,40 R$ 424,00

56
Saco plástico verde p/ lixo resistência reforçado -
20litros - pacote com 100 unidades.

pacote
5

R$ 14,00 R$ 70,00

57
Saco plástico verde p/ lixo resistência reforçado -
60litros - pacote com 100 unidades.

pacote
52

R$ 27,90 R$ 1.450,80

58
Saco plástico, preto p/lixo 20l – pacote com 100
unidades

pacote
17

R$ 8,98 R$ 152,66

59
Saco plástico, preto p/lixo 40l – pacote com 100
unidades

pacote
41

R$ 8,80 R$ 360,80

60
Saco plástico, preto p/lixo 60l – pacote com 100
unidades

pacote
41

R$ 11,80 R$ 483,80

61 Saponáceo Cremoso Multiuso. Embalagem 500ml und 102 R$ 4,10 R$ 418,20

62

Toalha de rosto, 100% algodão, felpa dupla, com
03 tramas 2x2, gramatura entre 301 e 400g/m2,
com barra nos quatro lados, medindo 70x45cm.
Cores diversas.

und

10

R$ 8,78 R$ 87,80

66

Vassoura completa, tipo mop pó, 80cm,
composta por cabo de alumínio de 1,50m e
suporte p/ mop em plástico de alta densidade de
80 cm, e mop pó em algodão.

und

6

R$ 99,99 R$ 599,94

68
Saco plástico BRANCO INFECTANTE p/ lixo
resistência reforçado - 100 litros. O Saco para Lixo

pacote
25

R$ 59,80 R$ 1.495,00

6

Infectante Branco é destinado para o descarte de
todo e quaisquer resíduos sólidos hospitalares e
infectantes, deve ser produzido em Polietileno de
Alta Densidade (PEAD) Virgem, oferece perfeita
resistência mecânica, possuindo também
identificação de substâncias infectantes, as quais
garantem a segurança necessária aos usuários,
deve suportar o peso de 30% do volume do saco.
Pacote com 100 unidades. Conforme imagem
abaixo.

69

Saco Laranja para resíduos químicos reforçado -
60 litros Pacote com 100 unidades. Com
descritivo de lixo tóxico e imagem conforme
modelo abaixo. Deve suportar o peso de 30% do
volume do saco.

pacote
12

R$ 51,46 R$ 617,52

73
Sapatilha pró pé descartável tnt branco - pacote
com 100 uni

und
5

R$ 24,99 R$ 124,95

74
Desentupidor liquido para vasos sanitários e ralos
- 1 litro - (referência: diabo verde)

und
7

R$ 52,86 R$ 370,02

76 Desentupidor de pia e ralos sanfonados - plástico und 3 R$ 6,00 R$ 18,00

78
Saco plástico preto p/ lixo 200l - pacote com 100
unidades

und
2

R$ 181,30 R$ 362,60

79 Cera em pasta amarela balde de 13kg und 1 R$ 325,00 R$ 325,00

Valor Total R$ 7.905,64

Empresa: MBEM COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA

CNPJ: 39.700.820/0001-21

Item Descrição Unid. Quant. Valor unitário Valor total

55
Saco plástico preto p/ lixo 100l - pacote com 100
unidades

pacote
70

R$ 29,99 R$ 2.099,30

Empresa: CLAUDIA CRISTIANI OLIVEIRA FERREIRA

CNPJ: 15.038.394/0001-44

Item Descrição Unid. Quant. Valor unitário Valor total

2
Álcool 92,8% - tipo etílico hidratado,
concentração 92,8 INPM. Aplicação: uso
doméstico. Embalagem 1L

und 63

R$ 6,99 R$ 440,37

3 Álcool líquido Etílico 70° INPM. Embalagem 1L und 415 R$ 5,00 R$ 2.075,00

Valor Total R$ 2.515,37

7

Empresa: PROQUILL PRODUTOS QUIMICOS DE LIMPEZA LTDA
CNPJ: 87.174.991/0001-07

Item Descrição Unid. Quant. Valor unitário Valor total

24
Flanela para limpeza, 100% de algodão, cor
amarela de tom forte, lisa, medindo 56x38cm

und
140

R$ 2,65 R$ 371,00

36 Multi inseticida em spray, 300ml und 21 R$ 8,45 R$ 177,45

47

Removedor de limpeza pesado com ação
germicida, bactericida e fungicida que tenha em
sua composição tensoativos aniômicos,
espessantes, agente anti redepositor de sujeira
alcalinizante e com componente ativo lauril eter
sulfato de sódio. Com registro na anvisa. Galão de
5 litros.

galão 6

R$ 25,00 R$ 150,00

50
Sabão em barra glicerinado multiuso neutro, 200
gramas cada barra, embalagem com 5 unidades

pacote
11

R$ 12,50 R$ 137,50

51 Sabão em pó - 5 kg pacote 65 R$ 16,00 R$ 1.040,00

52 Sabonete Líquido antisséptico para cozinha 5L galão 9 R$ 35,00 R$ 315,00

53
Sabonete líquido, aspecto físico viscoso, com
fragrância suave. Aplicação: para higienização e
hidratação da pele. Embalagem 5L.

galão 14

R$ 14,00 R$ 196,00

Valor Total R$ 2.386,95

ITEM NÃO HOMOLOGADO: 37.

Vila Flores, 02 de fevereiro de 2024.

EVANDRO ANTÔNIO BRANDALISE
 Prefeito Municipal